
 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
"PAOLO BOSELLI" 

ISTITUTO TECNICO PER IL TURISMO - ISTITUTO PROFESSIONALE 

PER I SERVIZI COMMERCIALI E SOCIO-SANITARI 

LICEO ECONOMICO SOCIALE 

Via Raimondo Montecuccoli,12 – 10121 – TORINO – 011 538883 

C.F. 80090240013 - Codice Univoco Ufficio: UFBB4S 

PEO TOIS052008@istruzione.it - PEC TOIS052008@pec.istruzione.it - http://www.istitutoboselli.edu.it 

 

Circ. n. 97                       Torino, 15/11/2021 

  

Prot.                                                                                                  Al sig. Mantoani Gianluca   

Genitore dell’alunna Mantoani Elda Miriam 4S 

   

Ai membri Consiglio di Istituto   

Agli ATTI  

All’ALBO e AL SITO WEB DELL’ISTITUTO   

 

 

  

Oggetto: Surroga Membro Consiglio di Istituto- componente GENITORI- MANTOANI Gianluca 

  

  

VISTI i risultati delle elezioni scolastiche del 26 novembre 2019 per la nomina del Consiglio di  

Istituto - componente GENITORI  per  il  triennio  scolastico  2019/2020  -  2020/21  –  2021/22  

dai  quali  risultano in lista: Bove Nicoletta, Gai Antonella, Cagnassone Barbara, Demetri 

Albamaria e Gisonda Anna (già eletti), Leonetti Maria e Mantoani Gianluca;  

VISTI  i risultati delle elezioni  scolastiche del 29  ottobre 2021  per la  elezione  della componente  

studenti nel Consiglio di Istituto dai quali risulta che per la componente ALUNNI sono eletti 

Grandi Giulia e Romano Vanessa e, successivamente alla rinuncia di Grandi Giulia, la studentessa 

Mantoani Elda Miriam; 

CONSIDERATO  che  le sig.re  Cagnassone Barbara e Demetri  Albamaria  sono  decadute  dalla  

carica  di  consigliere  del Consiglio di Istituto per via della uscita dei rispettivi figli dalla scuola;   

VISTI gli artt. 47, commi 3 e 4, e 53, comma 1, dell’O.M. 15 Luglio 1991 n. 215;  

VISTI gli artt. 35 e 38 del  D.L.vo 16  Aprile  1994,  n.  297 (Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di  Istruzione).  

VISTO l’art. 22 commi 7 e 8  dell'OM 215/91 che prevede: "8. Nell'ipotesi in cui due o più genitori 

o alunni riportino, ai fini dell'elezione dei consigli di classe, di interclasse e di intersezione, lo 

stesso numero di voti, si procede, ai fini della proclamazione, per sorteggio", e l'art. 44 comma 7 

dell'OM 215/91 dal quale si può inferire che anche zero voti equivalgono ad un voto "lo stesso 

criterio si osserva nel caso in cui i candidati nonabbiano ottenuto alcun voto di preferenza."   

VISTA la rinuncia alla surroga della sig. Leonetti Maria 

DECRETA 

La nomina di MANTOANI Gianluca, genitore della studentessa Mantiani Elda Miriam classe 4^S, 

quale membro del Consiglio di Istituto per la componente GENITORI . 

La Dirigente Scolastica  

(Adriana Ciaravella) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa   ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. L.vo 39/1993 

mailto:TOIS052008@istruzione.it
mailto:TOIS052008@pec.istruzione.it
http://www.istitutoboselli.edu.it/



